АРБИТРАЖНЫЙ СУД КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
369000, город Черкесск, проспект Ленина, дом 9, тел./факс (8782) 26-36-39

e-mail: info@askchr.arbitr.ru,  http://www.askchr.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об исправлении описок, опечаток, арифметических ошибок

21 марта 2024 года         дело № А25-2535/2022

Судья Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики К.Х.  Салпагаров

ознакомившись с заявлением заявление Ефименко Андрея Владимировича (финансового

управляющего гражданина Хашукаевой Риты Абдуловны) об исправлении описок, опечаток,

арифметических ошибок,

У С Т А Н О В И Л :

решением от 03.10.2022 гр. Хашукаева Р.А. признан несостоятельным (банкротом), в

отношении него введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим должника утвержден Ефименко А.В.

Сообщение о признании должника несостоятельным (банкротом) и введении в

отношении должника процедуры реализации имущества опубликовано в газете

«Коммерсант» № 187 от 08.10.2022 за № 61230274869.

Определением от 17.05.2023 утверждено Положение о порядке, об условиях и сроках

реализации имущества должника

25 октября 2023 года финансовый управляющий должника обратился в суд с

заявлением об утверждении Положения о порядке, об условиях и сроках реализации

имущества должника гр. Хашукаевой Р.А.

27 сентября 2023 года финансовый управляющий должника обратился в суд с

заявлением о внесении изменений в положение о порядке, условиях и сроках реализации

имущества гр. Хашукаевой Р.А.

Определением от 29.02.2024 заявление финансового управляющего должника

Хашукаевой Риты Абдуловны о внесении изменений в положение о порядке, условиях и

сроках реализации имущества гр. Хашукаевой Р.А. удовлетворено.

07 марта 2024 года  финансовый управляющий должника обратился с ходатайством

об исправлении описок, опечаток, арифметических ошибок в определении от 29.02.2024.

mailto:info@askchr.arbitr.ru
http://www.askchr.arbitr.ru/

2

При изготовлении указанного определения допущена опечатка в резолютивной части

в пункте 9.3.

На основании части 3 статьи 179 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации арбитражный суд, принявший решение, по заявлению лица, участвующего в

деле, судебного пристава-исполнителя, других исполняющих решение арбитражного суда

органа, организации или по своей инициативе вправе исправить допущенные в решении

описки, опечатки и арифметические ошибки без изменения его содержания.

Руководствуясь статьями 179, 184, 185, 186 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Исправить опечатку, допущенную при изготовлении определения

Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 29 февраля 2024 года по делу

№А25-2535/2022, изложив пункт 9.3 в следующем виде:

9.3 «Торги в форме публичного предложения проводятся путем снижения начальной

цены лота каждые 3 (три) календарных дней на 10% от начальной цены продажи лота на

публичных торгах до момента заключения договора купли-продажи. Первые три

календарных дня цена продажи лота остается неизменной».

2. Определение может быть обжаловано в Шестнадцатый арбитражный

апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный суд

Карачаево-Черкесской Республики в срок, не превышающий одного месяца со дня его

принятия.

судья                                                                                               К.Х. Салпагаров